Câmara Municipal de Ananindeua
Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará
CNPJ nº 00.423.755/0001

 Gabinete do Vereador BRENO MESQUITA -PV

REQUERIMENTO............................./2024.

Excetíssimo Senhor Presidente

Excelentíssimos Srs. e Sras. Vereadores.

JUSTIFICATIVA

 Considerando, que a PASSAGEM AUGUSTO CORREA, QUADRA 04,

entre Santo André e Isalandia, próximo a Av. Independência, localizada no

bairro icui, Ananindeua-PA., precisa com urgência que seja realizado os serviços

de Drenagem, Terraplenagem, construção do meio fio, pavimentação asfáltica e

reparos na iluminação Publica, trocando as lâmpadas atuais por lâmpadas de led.

 Considerando, que o estado crítico que se encontra a referida rua tem

causado sérios transtornos para os pedestres e os veículos que por ali trafegam;

 Considerando ainda, que os moradores da rua acima citada, a muito vem

pedindo para que sejam realizados esses serviços, sem nenhuma resposta por parte

do poder público.

Diante do exposto,

               Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o Douto e Soberano

Plenário, desta casa, seja encaminhado expediente ao Exmº. Sr. Dr. DANIEL

BARBOSA SANTOS, Prefeito Municipal de Ananindeua-PA, para que o mesmo

autorize a Secretaria competente, providenciar em caráter de urgência os

serviços de Drenagem, Terraplenagem, construção do meio fio,

pavimentação asfáltica e reparos na iluminação Pública, trocando as

lâmpadas atuais por lâmpadas de led, PASSAGEM AUGUSTO CORREA,

QUADRA 04, entre Santo André e Isalandia, próximo a Av. Independência,

localizada no bairro icui, Ananindeua-PA

 Câmara Municipal de Ananindeua, Plenário “JOÃO NUNES”, 05 de junho de 2024.

 N
º

P
R

O
C

.:
05

99
0

-
R

E
Q

 8
61

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. B
re

no
 M

es
qu

ita

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

7C
9D

85
C

F
35

05
0C

F
95

F
D

F
D

A
22

75
E

9B
C

D
8

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

53
24